25 年 12 月向け一問一答問題集                                  2025 年 11 月

企業法

受講生各位

一問一答問題集 企業法

訂正のご案内

平素は LEC 公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。

2025 年 12 月一問一答問題集 企業法(EL25834)に、訂正事項がございましたので、お知らせ致します。教材作成

上の不備により訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまいりますので、何

卒よろしくお願い申し上げます。

●2025 年 12 月一問一答問題集 企業法 (EL25834)

13-1-7

誤）

問題１５〈正〉

株式会社が事業譲渡等を行う場合は、反対株主の株式買取請求権が認められて

いる(469 条 1 項)。

正）

問題１５〈誤〉

他の会社の事業全部の譲受けの場合には、原則として、反対株主の株式買取請

求権が認められているが(469 条 1 項柱書)、平成 26 年改正により、簡易事業譲受

け(468 条 2 項)の場合には株式買取請求権が認められないこととなった(469 条 1

項 2 号)。

 EL25949